БЫСТРОИСТОКСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«30»  ноября  2023 г.

               № 42
с. Быстрый Исток
О внесении изменений в Положение о пенсионном

обеспечении за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Быстроистокского

района Алтайского края, утвержденное решением

 Быстроистокского районного Собрания депутатов

от 29.06.2018 №18

На основании статьи 24 Федерального  закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 9 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-3C «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьи 26 Устава муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, Быстроистокское районное Собрание депутатов

решило:
1.Внести  следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Быстроистокского района Алтайского края, утвержденного решением Быстроистокского районного Собрания депутатов от 29.06.2018 №18:

1.1. Исключить подпункт «в» пункта 2 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Быстроистокского района Алтайского края;
1.2.  Изложить Приложение 2 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Быстроистокского района Алтайского края в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Быстроистокского района в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Быстроистокского районного Собрания депутатов по местному самоуправлению, организационным вопросам, гласности и правовой политике

Председатель районного

Собрания депутатов

   А.В. Бунин

Глава Быстроистокского

района                                                                                                              Д.А. Попов

    Приложение 2

                                                                       к Положению о пенсиях за выслугу лет

                                                                       лицам, замещавшим должности

                                                                       муниципальной службы в органах местного

                                                                       самоуправления Быстроистокского района

                                                                       Алтайского края

Размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	Наименование         должностей

муниципальной

службы

	Размер пенсии, коэффициент

	При стаже муниципальной
службы от 15 до 20 лет (от фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной законодательством РФ)
	При стаже муниципальной
службы от 20 до 25 лет (от фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной законодательством РФ)
	При стаже муниципальной
службы 25 лет и выше

 (от фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, установленной законодательством РФ)

	Высшая должность

	0,30
	0,32
	0,34

	Главная должность

	0,26
	0,28
	0,30

	Ведущая должность

	0,22
	0,24
	0,26

	Старшая должность

	0,18
	0,20
	0,22

	Младшая должность

	0,16
	0,18
	0,20